
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2005 Nr. 45
Veröffentlichungsdatum: 12.12.2005

Seite: 953

Verordnung zur Änderung der Dienststellenbezeich-
nung und Sitzverlegung der Oberfinanzdirektion Düs-

seldorf

600

Verordnung zur Änderung 
der Dienststellenbezeichnung und 

Sitzverlegung der Oberfinanzdirektion Düsseldorf

 

Vom 12. Dezember 2005

 

Aufgrund des § 8 Abs. 3 des Finanzverwaltungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 30. August 1971 (BGBl. I S. 1426), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Dezember 2004 
(BGBl. I S. 3310, 3329), in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Ermächtigung des Finanz-
ministers zum Erlass von Rechtsverordnungen im Bereich der Finanzverwaltung vom 14. Juli 
1987 (GV. NRW. S. 270), geändert durch Artikel 115 des Dritten Gesetzes zur Befristung des Lan-
desrechts Nordrhein-Westfalen vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird verordnet:

 

§ 1

Die Oberfinanzdirektion Düsseldorf wird umbenannt in Oberfinanzdirektion Rheinland. Die bishe-
rigen Dienststellen der Oberfinanzdirektion Düsseldorf in Düsseldorf und Köln werden am Stand-
ort Köln zusammengelegt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-45
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s953
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1987-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


 

§ 2

Die Verordnung tritt am 1. Januar 2006 in Kraft. Über die Erfahrungen mit dieser Verordnung ist 
der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2009 zu berichten.

 

Düsseldorf, den 12. Dezember 2005

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Helmut  L i n s s e n

 

GV. NRW. 2005 S. 953

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Dienststellenbezeichnung und Sitzverlegung der Oberfinanzdirektion Düsseldorf 


